CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 – 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO

DO ESPIRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

 PROCEDER COM A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA EMEF

TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, LOCALIZADA NA RUA AMARO

PEREIRA DA SILVA, NO BAIRRO SANTA BÁRBARA, NESTE

MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se pelo crescimento populacional do Bairro Santa Bárbara e bairros

adjacentes, carecendo de melhorias urgentes para a escola. O atual estado da escola

já não atende às necessidades da comunidade, principalmente devido ao crescimento

do bairro e dos novos empreendimentos imobiliários habitacionais.

A reforma e ampliação da Escola EMEF Tancredo de Almeida Neves localizado na rua

Amaro Pereira da Silva no Bairro Santa Bárbara, neste município são essenciais para

proporcionar uma melhor qualidade de ensino, sendo ofertando novas vagas e

ampliação das salas de aulas e de todos ambientes escolares, consequentemente,

melhorar a qualidade de vida das famílias que residem no bairro.

O atendimento a essa solicitação irá minimizar a fim de atender às necessidades da

população e promover um ambiente escolar mais adequado e acolhedor.

 Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 27 de janeiro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 – 998088788

FOTOS ATUAIS DA ESCOLA EMEF TANCREDO DE ALMEIDA NEVES.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-01-27T11:03:58-0300